스토어 등에 공급하며, 액션스퀘어가 서비스하는 게임은 액션스퀘어가 앱스토어, 구

글 플레이스토어, 원스토어 등의 플랫폼을 통하여 판매가 이루어지고 있습니다. 당사

는 2020년 9월 'ANVIL'의 Xbox Console 및 게임패스(Console/PC/클라우드게이밍),

Xbox PC Store에 대한 퍼블리싱을 SK텔레콤과 계약 체결하였습니다.

4. 판매경로 및 판매전략

'삼국블레이드'의 서비스는 구글스토어, 애플스토어 등의 플랫폼에 직접 서비스하고

있습니다. 플랫폼에서 발생하는 총매출액은 당사의 매출로 인식하고 있으며, 앱스토

어 및 운영대행 수수료 등은 영업비용으로 인식하고 있습니다.

당사는 론칭 이전부터 뉴스 홍보 기사 배포, 트위치 및 유튜브 플랫폼에서 활동하는

인플루언서들을 활용한 마케팅을 진행하고 있으며, 그 외에도 페이스북 광고 네트워

크 및 구글 광고 네트워크 등을 통한 마케팅 캠패인을 진행하고 있습니다. 그 외에도

트위터, 디스코드, 페이스북과 같은 각종 SNS를 통해 사용자들과 소통 및 바이럴 마

케팅을 실행하고 있습니다.

5. 위험관리 및 파생거래

1. 시장위험과 위험관리

(1) 재무위험관리

- 15 -

연결회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(외환위험, 가격위험, 이자율 위험), 신용

위험 및 유동성 위험과 같은 다양한 금융 위험에 노출되어 있습니다. 연결회사의 전

반적인 위험관리프로그램은 금융시장의 예측불가능성에 초점을 맞추고 있으며 재무

성과에 잠재적으로 불리할 수 있는 효과를 최소화 하는데 중점을 두고 있습니다.

(2) 시장위험

시장위험은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다.

시장위험은 이자율위험, 환위험 및 기타 가격위험의 세 가지 유형으로 구성됩니다.

다음의 민감도 분석은 당기말 및 전기말과 관련되어 있습니다.

- 16 -

① 이자율위험

이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입

니다. 보고기간말 현재 변동이자율이 적용되는 금융상품은 없습니다.

② 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 연결

회사는 해외 영업활동 등으로 인하여 USD등의 환위험에 노출되어 있습니다. 보고기

간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과

같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

자산 부채 자산 부채

현금및현금성자산

 USD   3,634 -  34,352 -

 JPY   86,724 - - -

합계 90,358 - 34,352 -

매출채권

 USD 398,376 -  7,274 -

 TWD 120,700 - - -

합계 519,076 - 7,274 -

미지급금

 USD 130,640 -

- 17 -

연결회사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습

니다. 보고기간말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5% 변동시 환율변동이 당기

세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 13,568 (13,568) 2,081 (2,081)

JPY 4,336 (4,336) - -

TWD 6,035 (6,035) - -

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

③ 기타 가격위험

당기손익공정가치측정금융자산과 기타포괄손익공정가치측정금융자산 중 상장된 지

분증권을 보유하는 경우 가격변동에 따른 시장위험이 발생합니다. 연결회사는 보고

기간말 현재 금융상품 중 상장지분을 보유하고 있지 않아 상장된 지분증권의 가격변

동에 따른 시장위험에 노출되어 있지 않습니다.

- 18 -

(3) 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 연

결회사는 영업활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

① 매출채권 및 기타수취채권

연결회사는 모든 신용거래 상대방에 대하여 신용검증절차를 수행하여 신용상태가 건

전한상대방과 거래하고 있습니다. 또한, 대손위험에 대한 연결회사의 노출정도가 중

요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 지속적으로 상대방의 신용도를 재평가하는

등 매출채권및기타수취채권 잔액에 대한 지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다.

연결회사의 대손위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

매출채권 918,664 341,694

[…]

- 파생상품자산 - - 2,443,450 2,443,450

당기손익측정금융부채

- 파생상품부채 - - 310,823 310,823

(4) 연결회사는 공정가치 서열체계에서 수준 3으로 분류되는 공정가치측정치에 대해

다음의 가치평가기법과 투입변수를 사용하고 있습니다.

<당기말> (단위: 천원)

기업명 공정가치 수준 가치평가기법
수준3

투입변수

파생상품자산(매도청구권) 2,443,450 3 이항모형 주가지수, 변동성 등

파생상품부채(조기상환청구권) 310,823 3 이항모형 주가지수, 변동성 등

- 65 -

(5) 금융상품 범주별 순손익

(단위: 천원)

구분 당기 전기

당기손익-공정가치 측정 금융자산

 파생상품평가손익 1,838,159 -

상각후원가 금융자산

 이자수익 66,293 108,265

 대손상각비 - (203,221)

 대손충당금환입 - -

 환손익 (1,550) 8,334

당기손익-공정가치 측정 금융부채

 파생상품평가손익 7,706 -

상각후원가 금융부채

 이자비용 (103,129) (45,437)

 환손익 2,169 -

6. 재무위험관리의 목적 및 정책

(1) 재무위험관리

연결회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(외환위험, 가격위험, 이자율 위험), 신용

위험 및 유동성 위험과 같은 다양한 금융 위험에 노출되어 있습니다. 연결회사의 전

반적인 위험관리프로그램은 금융시장의 예측불가능성에 초점을 맞추고 있으며 재무

성과에 잠재적으로 불리할 수 있는 효과를 최소화 하는데 중점을 두고 있습니다.

(2) 시장위험

시장위험은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다.

시장위험은 이자율위험, 환위험 및 기타 가격위험의 세 가지 유형으로 구성됩니다.

다음의 민감도 분석은 당기말 및 전기말과 관련되어 있습니다.

- 66 -

① 이자율위험

이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입

니다. 보고기간말 현재 변동이자율이 적용되는 금융상품은 없습니다.

② 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 연결

회사는 해외 영업활동 등으로 인하여 USD등의 환위험에 노출되어 있습니다. 보고기

간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과

같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

자산 부채 자산 부채

현금및현금성자산

 USD   3,634 -  34,352 -

 JPY   86,724 - - -

합계 90,358 - 34,352 -

매출채권

 USD 398,376 -  7,274 -

 TWD 120,700 - - -

합계 519,076 - 7,274 -

미지급금

 USD 130,640 -

- 67 -

연결회사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습

니다. 보고기간말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5% 변동시 환율변동이 당기

세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 13,568 (13,568) 2,081 (2,081)

JPY 4,336 (4,336) - -

TWD 6,035 (6,035) - -

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

③ 기타 가격위험

당기손익공정가치측정금융자산과 기타포괄손익공정가치측정금융자산 중 상장된 지

분증권을 보유하는 경우 가격변동에 따른 시장위험이 발생합니다. 연결회사는 보고

기간말 현재 금융상품 중 상장지분을 보유하고 있지 않아 상장된 지분증권의 가격변

동에 따른 시장위험에 노출되어 있지 않습니다.

- 68 -

(3) 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 연

결회사는 영업활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

① 매출채권 및 기타수취채권

연결회사는 모든 신용거래 상대방에 대하여 신용검증절차를 수행하여 신용상태가 건

전한상대방과 거래하고 있습니다. 또한, 대손위험에 대한 연결회사의 노출정도가 중

요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 지속적으로 상대방의 신용도를 재평가하는

등 매출채권및기타수취채권 잔액에 대한 지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다.

연결회사의 대손위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

매출채권 918,664 341,694

[…]

- 파생상품자산 - - 2,443,450 2,443,450

당기손익측정금융부채

- 파생상품부채 - - 310,823 310,823

(4) 회사는 공정가치 서열체계에서 수준 3으로 분류되는 공정가치측정치에 대해 다

음의 가치평가기법과 투입변수를 사용하고 있습니다.

<당기말>

(단위: 천원)

구분 공정가치 수준 가치평가기법  투입변수

파생상품자산(매도청구권) 2,443,450 3 이항모형 주가지수, 변동성 등

파생상품부채(조기상환청구권) 310,823 3 이항모형 주가지수, 변동성 등

- 131 -

(5) 금융상품 범주별 순손익

(단위: 천원)

구분 당기 전기

당기손익-공정가치 측정 금융자산

 파생상품평가손익 1,838,159 -

상각후원가 금융자산

 이자수익 204,648 428,910

 대손상각비 (2,674,773) (871,589)

 대손충당금환입 186,164 -

 환손익 (1,550) 8,334

당기손익-공정가치 측정 금융부채

 파생상품평가손익 7,706 -

상각후원가 금융부채

 이자비용 (99,968) (41,743)

 환손익 2,169 -

6. 재무위험관리의 목적 및 정책

(1) 재무위험관리

회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(외환위험, 가격위험, 이자율 위험), 신용위험

및 유동성 위험과 같은 다양한 금융 위험에 노출되어 있습니다. 회사의 전반적인 위

험관리프로그램은 금융시장의 예측불가능성에 초점을 맞추고 있으며 재무성과에 잠

재적으로 불리할 수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

(2) 시장위험

시장위험은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다.

시장위험은 이자율위험, 환위험 및 기타 가격위험의 세 가지 유형으로 구성됩니다.

다음의 민감도 분석은 당기말 및 전기말과 관련되어 있습니다.

- 132 -

① 이자율위험

이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입

니다. 보고기간말 현재 변동이자율이 적용되는 금융상품은 없습니다.

② 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 회사

는 해외 영업활동 등으로 인하여 USD등의 환위험에 노출되어 있습니다. 보고기간말

현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

자산 부채 자산 부채

현금및현금성자산

 USD   3,634 -  34,352 -

 JPY   86,724 - - -

합계 90,358 - 34,352 -

매출채권

 USD 398,376 -  7,274 -

 TWD 120,700 - - -

합계 519,076 - 7,274 -

미지급금

 USD - 130,640 - -

- 133 -

회사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

보고기간말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5% 변동시 환율변동이 당기 세전

이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 13,568 (13,568) 2,081 (2,081)

JPY 4,336 (4,336) - -

TWD 6,035 (6,035) - -

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

③ 기타 가격위험

당기손익공정가치측정금융자산과 기타포괄손익공정가치측정금융자산 중 상장된 지

분증권을 보유하는 경우 가격변동에 따른 시장위험이 발생합니다. 회사는 보고기간

말 현재 금융상품 중 상장지분을 보유하고 있지 않아 상장된 지분증권의 가격변동에

따른 시장위험에 노출되어 있지 않습니다.

(3) 신용위험

신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다. 회

사는 영업활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

① 매출채권 및 기타수취채권

회사는 모든 신용거래 상대방에 대하여 신용검증절차를 수행하여 신용상태가 건전한

상대방과 거래하고 있습니다. 또한, 대손위험에 대한 회사의 노출정도가 중요하지 않

은 수준으로 유지될 수 있도록 지속적으로 상대방의 신용도를 재평가하는 등 매출채

권및기타수취채권 잔액에 대한 지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다. 회사의 대

- 134 -

손위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

매출채권 918,664 385,010